UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 308/PGDĐT TP. Quảng Ngãi, ngày  26 tháng 9 năm 2022

V/v cho học sinh nghỉ học phòng, tránh
bão số 4 (Noru)

 Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc phòng GD&ĐT thành phố.

Thực hiện Công điện số 855/CĐ-TTg ngàỵ 25/9/2022 của Thử tướng Chính

phủ về việc tập trung ứng phó khấn cấp với bão số 4 năm 2022; Công điện khẩn số:
01/CĐ-UBND hồi 17 giờ 00 phút ngày 25/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng
Ngãi; Công văn số 1694/SGDĐT-VP ngày 26/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo
Quảng Ngãi về việc cho học sinh, sinh viên nghỉ học để phòng, tránh bão số 4, Phòng
Giáo dục và Đào tạo thông báo một số nội dung sau:

1. Cho học sinh trên địa bàn toàn thành phố nghỉ học từ 07 giờ 00 phút ngày
27/9/2022 cho đến khi có thông báo mới để phòng, tránh bão số 4 (có tên quốc tế
Noru).

2. Các đơn vị, cơ sở giáo dục tiếp tục thực hiện nội dung Công văn
307/PGDĐT ngày 26/9/2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố; khẩn trương
triển khai chằng chống phòng học, chuyển thiết bị, tài liệu đến nơi an toàn, chặt tỉa
cây xanh trong trường học; phối hợp cha mẹ học sinh hướng dẫn học sinh, không đi
ra ngoài khi có bão đến (trừ những trường hợp đặc biệt cần thiết), yêu cầu cán bộ,
giáo viên, nhân viên các cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm túc nội dung Công điện
khấn số: 01/CĐ-UBND hồi 17 giờ 00 phút ngày 25/9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh
Quảng Ngãi (có văn ban kèm theo).

3. Chuẩn bị các phòng học đảm bảo an toàn để trưng dụng làm khu tránh, trú
bão cho người dân khi có nhu cầu; cử người trực cơ quan 24/24 để theo dõi diễn biến
tình hình bão số 4, thực hiện các yêu cầu của cấp có thẩm quyền trong phòng, chống
và khắc phục hậu quà của bão số 4 gây ra.

4.  Báo cáo kết quả triển khai các biện pháp phòng chống bão nêu trên trước
16 giờ 00 ngày 26/9/2022 (trên google trang tính).

5. Tổng hợp báo cáo thiệt hại (nếu có) và báo cáo sự cố bất thường về phòng
Giáo dục và Đào tạo thành phố (đ/c Đặng Văn Thịnh), hoặc khẩn cấp đến lãnh đạo
phòng Giáo dục và Đào tạo.

Tùy theo tình hình, diễn biến của bão số 4, Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ có
văn bản hướng dẫn, chỉ đạo tiếp theo. Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP (b/c);
- Ban CHPCTT và TKCN TP (p/h);
- UBND các xã, phường (p/h)
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, TH.